
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

П Р И К А З
Санкт-Петербург

18.09.2024 г. № 271-ОД
О размерах повышенных государственных
академических и социальных стипендий 
с 01.09.2024

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О
формировании стипендиального фонда», Приказом Минобрнауки РФ от 27.12.2016 №
1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии
и  (или)  государственной  социальной  стипендии  студентам,  обучающимся  по  очной
форме  обучения  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета,
государственной  стипендии  аспирантам,  ординаторам,  ассистентам-стажерам,
обучающимся  по  очной  форме  обучения  за  счет  бюджетных  ассигнований
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений
федеральных государственных образовательных организаций высшего образования,
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», Положением
о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов,
аспирантов, ассистентов-стажёров Института, Решением Ученого совета от 18.09.2024,
протокол  № 3

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить  следующие  размеры   повышенных  государственных  академических
стипендий  студентам,  назначаемых  за  особые достижения  в  какой-либо  одной  или
нескольких  областях  деятельности  (учебной,  научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой и спортивной):  

Курс обучения Уровень образования Сумма в месяц, рублей
C 1 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года
Первый Специалитет, бакалавриат 9 500,00
Второй Специалитет, бакалавриат 10 500,00
Третий Специалитет, бакалавриат 11 500,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Дата подписания: 18 августа 2024 года
ФИО: Сазонова Екатерина Владимировна

Должность: Ректор СПбГИКиТ
Ключ: 7b13cbbde217c544d1f720639ad69c97



Четвертый Специалитет, бакалавриат 12 500,00
Пятый, шестой Специалитет 13 500,00
Первый Магистратура 13 500,00
Второй Магистратура 14 000,00

2. Установить повышенные государственные социальные стипендии студентам первого
и второго курсов, имеющим оценки успеваемости "отлично" или "хорошо" или "отлично"
и  "хорошо"  и  относящимся  к  категориям  лиц,  имеющих  право  на  получение
государственной  социальной  стипендии,  на  период  с  1 сентября  2024  года  по  31
декабря 2024 года в размере 14 400,00 рублей в месяц.

Ректор                   Е.В. СазоноваДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Дата подписания: 18 августа 2024 года
ФИО: Сазонова Екатерина Владимировна

Должность: Ректор СПбГИКиТ
Ключ: 7b13cbbde217c544d1f720639ad69c97


	П Р И К А З

